
 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443991 fax (+39) 080 5443822 
direttore.dimev@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

U.O. Ricerca e Terza Missione  

  
 

 
Prot. n.  
del 24/02/2026 
Tit. VII/4 
Fasc.2026-VII.4/4 
Decreto n.    /2026        
 
 

Conferimento incarico individuale ex art. 7, c. 6 D. Lgs. 165/01 
 
 
 

Il Responsabile della Struttura 
 

Visto  il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Vista  la Legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3; 
 
Visto  il Dl n. 112/2008; 
 
Visto  lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 772 del 22/10/1996 e successive 
modificazioni e integrazioni; 
 
Visto  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 3346 del 20/04/2000; 
 
Visto  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 
8554 del 16/11/1998 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Visto  il Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 
autonomo di natura occasionale o coordinata e continuativa emanato con D.R. n. 1653 del 
05/03/2010; 
 
Verificata  l’assenza di professionalità interne tramite indagine conoscitiva pubblicata il 
10/12/2025. 
 
Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20/11/2025 che ha approvato di dover 
procedere all’emanazione di un avviso pubblico per poter pervenire alla stipula di un contratto di 
lavoro autonomo di natura professionale; 
 
Visto  il Bando con il quale è stata indetta la selezione per il conferimento degli incarichi di cui 
sopra, emanato con D.D. n. 21 del 28/01/2026 e pubblicato in data 28/01/2026 nel sito web di questa 
Università http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro; 
 

 

dipartimento di 
medicina 
veterinaria 
 



 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443991 fax (+39) 080 5443822 
direttore.dimev@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

U.O. Ricerca e Terza Missione  

 
Oggetto: Conferimento d’incarico del Bando DD 99/2025 per il contratto di lavoro autonomo di 
natura professionale 

 
 
Visto  il D.D. n. 28 del 13/02/2026 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

 
 

Visto  altresì il D.D. n. 114  del 23/02/2026 con cui vengono approvati gli atti relativi alla 
selezione pubblica di cui al bando sopra richiamato; 
 

Esaminata  la graduatoria di cui al citato provvedimento D.D. n.114  del 23/02/2026 in cui risulta   
vincitore il Dott.: Francesco Emanuele CELENTANO 

 
Vista  la disponibilità finanziaria sull’UPB che grava sul Progetto: “PUBLIC 

ENGAGEMENT: Salute Globale e Sostenibilità: ambiente, animali e comunità in 
dialogo” di cui la Responsabile Scientifica è la Prof.ssa  Marialaura CORRENTE; 

 
DETERMINA 

 
 

Art. 1 
 

di conferire al dott. Francesco Emanuele CELENTANO 
ex art. 7, c. 6, D. Lgs. 165/2001, l’incarico di:  
“Esperto in project management nei progetti di divulgazione scientifica”, 
Nell’ambito del Progetto di ricerca dal titolo “PUBLIC ENGAGEMENT: Salute Globale e 
Sostenibilità: ambiente, animali e comunità in dialogo” di cui la Responsabile Scientifica è la Prof.ssa  
Marialaura CORRENTE; a mezzo di un contratto di lavoro autonomo di natura professionale la cui 
durata sarà di mesi 6 (sei), per un costo totale pari a € 4.000,00 (quattromila/00), omnicomprensivo. 
 
 

Art. 2 
 

Ai sensi dell’art 15 del D.L. n. 33 del 14/03/2013, tutta la documentazione relativa alla presente 
procedura, è pubblicata sul sito web di questa Università al seguente link: 
 
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-di-medicina-veterinaria-dd-n-21-del-
28_01_26-bando-esterno#a1615dc2114e4b2bb8866f2b9a035d53 
 
La graduatoria di merito della selezione pubblica di cui al D.D. n. 114 del 11/11/2025, così come 
formulata dalla Commissione di Valutazione, è stata pubblicata al predetto link e sull’Albo Pretorio di 
questa Università, per un periodo non inferiore a giorni dieci. 
 
 
 
 
 
 



 

Strada prov.le per Casamassima km. 3 
70010 Valenzano - Bari (ITALY) 
tel (+39) 080 5443991 fax (+39) 080 5443822 
direttore.dimev@pec.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

U.O. Ricerca e Terza Missione  

 
 

Art. 3 
Il dott.: Francesco Emanuele CELENTANO si impegna, a pena di decadenza, al rispetto degli obblighi 
di condotta previsti nel Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R.  n. 2272 del 02/07/2014. 
 
 
 
 
 
 
Valenzano, lì 24/02/2026 
         Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Pasquale DEPALO 
 


